6

Администрация муниципального образования Ейский район

ПРОТОКОЛ № 5

расширенного заседания антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район
тема: « О наркоситуации  в муниципальном образовании

Ейский район»

18.09. 2013 года                                      г. Ейск, ул.Свердлова, 106

10.00                                               администрация МО Ейский район,

                                                                         Большой зал

Состав президиума:

	ТИМОФЕЕВ

Михаил Николаевич
	- глава муниципального образования Ейский район, председатель антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район

	МИНЕНКО

Николай Григорьевич
	- начальник Отдела МВД РФ по Ейскому району

	ГОРМАЛЕВ

Алексей Николаевич

	- заместитель начальника Ейского межрайонного отдела регионального управления федеральной службы контроля за наркотиками РФ по Краснодарскому краю

	ХАНДОГА

Елена Николаевна

	- помощник Ейского межрайонного прокурора

	Отец РОМАН
	- Благочинный Ейского округа церквей

	ГРАБЧАК
Виктор Николаевич
	-исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район

Председательствующий:

глава муниципального образования Ейский район Михаил Николаевич

Тимофеев.

Секретарь:

главный специалист отдела по взаимодействия с правоохранительными органами, казачеством, делам военнослужащих и воспитанию допризывной молодежи администрации муниципального образования Ейский район Т.А.Дедова.
Присутствовали:

Члены  антинаркотической комиссии МО Ейский район:

Грабчак В.Н., Глиняный Н.Н.,  Ефремова Т.А., Калинин И.С.(вместо Жмурко А.В.), Каинова И.А., Калюжина Т.В., Кожанова И.Ф., Корниенко В.П., Курысь О.П., Кузьменко Н.В., Кононов А.В.; Колесникова Г.А.,Кожанов О.А.( за Комарова Д.В.), Трошина А.П.(за Бондареву А.В.), Лукьяненко А.Г., Юшко Л.Н.(за Подлипенцеву А.Н.),  Ягло Н.А.( за Игнатьева В.В.),Сланский С.Г., Рудой Е.Г. (за Тарасову Л.П.), Таран Т.В., Щербань А.Г., главы поселений Ейского района.

В работе расширенного заседания антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район принимают участие:

- секретари советов профилактики поселений Ейского района;

- участковые уполномоченные полиции и инспекторы по делам несовершеннолетних отдела МВД РФ по Ейскому району;

- директора школ Ейского района, ПУ и СУЗов;

- директора и тренеры детских спортивных школ;

- координаторы и специалисты по работе с молодежью;

 - представители СМИ
Всего  170 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах работы антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район за 8 месяцев 2013 года

Докладчик:

Тимофеев  Михаил Николаевич- глава муниципального образования Ейский район

II. Об организации профилактической работы с лицами, состоящими на учете в Ейском филиале ГБУЗ «Специализированная наркологическая больница»

Докладчик:

Курысь Ольга Петровна, исполняющий обязанности заведующего Ейским филиалом ГБУЗ «Специализированная наркологическая больница» министерства здравоохранения Краснодарского края

III. О выявлении лиц, сбывающих наркотические средства, и лиц, содержащих наркопритоны. О ходе проведения Всероссийской оперативно- профилактической операции «Мак»

Докладчики:

1. Храмцов Василий Владимирович- начальник Ейского межрайонного отдела регионального управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков

2. Миненко Николай Григорьевич- начальник отдела МВД РФ по Ейскому району
IV. Эффективность проведения мероприятий антинаркотической направленности в молодежной среде, в также мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма и табакокурения

Докладчики:

1. Каинова Ирина Альфредовна-начальник управления образованием
2.Калинин Игорь Сергеевич- и.о. начальника управления по делам молодежи администрации муниципального образования Ейский район

3.Лукьяненко  Андрей Григорьевич- начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район

4. Игнатьев Владимир Владимирович- начальник отдела культуры администрации муниципального образования Ейский район

5. Кожанова Ирина Федоровна-  начальник отдела торговли и потребительского рынка

Члены антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район, заслушав и обсудив вопросы повестки дня, РЕШИЛИ:
1. Доклады и информации выступающих принять к сведению.
2. Рекомендовать Ейскому МРО РУ ФСКН РФ по Краснодарскому краю (Храмцов):

2.1. Совместно с ОМВД РФ по Ейскому району (Миненко) продолжить проведение совместных мероприятий в рамках оперативно -  профилактической операции «Мак».

Срок:  сентябрь - октябрь 2013 года.

2.2. Организовать проведение оперативно- профилактических мероприятий в поселениях Ейского района с наибольшим количеством потребителей наркотиков:  Камышеватском, Должанском, Кухаривском, Ейском сельских поселениях и Ейском городском поселении Ейского района.

Срок:  сентябрь - октябрь 2013 года.

Информировать о результатах на очередном заседании антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район.

3. Рекомендовать отделу МВД РФ по Ейскому району (Миненко):

3.1. Организовать проведение на административных участках, закрепленных за уполномоченными полиции ОМВД РФ по Ейскому району, профилактические мероприятия по месту жительства лиц, состоящих на учете в Ейском филиале «Специализированная наркологическая больница» с диагнозом «синдром зависимости от наркотиков», с целью разъяснения им необходимости посещения врача нарколога и недопущения совершения ими преступлений и правонарушений.

Срок:  сентябрь - октябрь 2013 года.

Информировать о результатах на очередном заседании антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район.

3.2.Организовать в соответствии с пп.4 п.1 статьи 12 Федерального закона «О полиции» участие в пропаганде правовых знаний сотрудников полиции ОМВД РФ по Ейскому району:

3.2.1. Разработать на 2013/2014 учебный год график посещения представителями руководящего состава ОМВД РФ по Ейскому району образовательных учреждений (школ и ГОУ НПО ПУ № 66 и № 20) и выступления с профилактическими беседами (лекциями);

3.2.2 Согласовать график выступлений представителей руководящего состава ОМВД РФ по Ейскому району с управлением образованием администрации  муниципального образования Ейский район(Каинова).

3.2.3. Копию вышеуказанного графика предоставить в антинаркотическую комиссию администрации муниципального образования Ейский район  до  25  сентября 2013 года.

4. Рекомендовать Ейскому филиалу ГБУЗ «Специализированная наркологическая больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (Курысь) в соответствии с действующим законодательством направить в ОМВД РФ по Ейскому району списки лиц, состоящих на учете с диагнозом синдром наркотической зависимости.

Срок: до 25  сентября 2013года
5. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством, делам военнослужащих и воспитанию допризывной молодежи администрации муниципального образования Ейский район (Грабчак):

5.1. Организовать совместно с управлением образованием (Каинова), управлением по делам молодежи (Жмурко), отделом культуры (Игнатьев), отделом по физической культуры (Лукьяненко) проведение выездных проверок эффективности проведения антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Ейский район.

Срок:  сентябрь- октябрь  2013 года.

Информировать о результатах на очередном заседании антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район.

6. Отделу потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования Ейский район (Кожанова) совместно с отделом ОМВД РФ по Ейскому району (Миненко), главами поселений  Ейского района  продолжить работу по исполнению распоряжения администрации муниципального образования Ейский район от 15 июля 2013 года № 162-р «Об образовании рабочей группы по пресечению незаконного оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования Ейский район».

О промежуточных итогах информировать на очередном заседании антинаркотической комиссию муниципального образования Ейский район.

7. Управлению образованием администрации муниципального образования Ейский район (Каинова):

7.1. Внести корректировки в план мероприятий программы «Школа- территория без курения» с учетом результатов  тестирования.

Срок: сентябрь 2013 года

7.2. Провести проверки и по результатам подготовить анализ эффективности работы школьных кабинетов по профилактике наркомании.

Срок: до 15 октября  2013 года
8. Управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Ейский район (Жмурко), отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район (Игнатьев), отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район (Лукьяненко) составить план проведения совместных антинаркотических мероприятий,  направленных на пропаганду здорового образа жизни с учащимися ПУ, студентами СУЗов и филиалов ВУЗов на 2013/2014 учебный год и организовать его исполнение.

Срок: сентябрь 2013 года

9.Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район (Рудой) принять участие в судебном заседании по рассмотрению уголовного дела в отношении сбытчиков наркотиков или содержателей наркопритонов и организовать доведение до населения  полученной информации.

Срок: сентябрь 2013 года,  в дальнейшем ежемесячно

10. Рекомендовать главам поселений Ейского района с наибольшим количеством лиц, состоящих на учете в Ейском филиале «Специализированная наркологическая больница», Ейского городского поселения (Кульков), Камышеватского сельского поселения (Перетятько), Кухаривского сельского поселения (Куцаева), Должанского сельского поселения (Дженжеря), Ейского сельского поселения (Карстен) Ейского района  провести заседания советов профилактики  с повесткой дня: «Об эффективности работы с лицами, состоящими на профилактических учетах» и принять план дополнительных мероприятий, направленных на улучшение профилактической работы с вышеуказанной категории граждан.

Срок: сентябрь 2013года

11. Главам поселений Ейского района:

11.1. Провести рабочие встречи с представителями ТОСов, квартальными и казаками хуторских казачьих обществ с целью активизации работы по информированию населения о работе телефонов доверия.

 Срок: сентябрь 2013года

11.2. На заседаниях советов профилактики заслушивать участковых уполномоченных полиции отдела МВД по Ейскому району, закрепленных за административными участками, о состоянии наркопреступности и результатах профилактической работы с лицами, состоящими на  учете в  Ейском филиале «Специализированная наркологическая больница».

Срок:  ежеквартально

12. О результатах и принимаемых мерах информировать антинаркотическую комиссию муниципального образования Ейский район (отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством, делам военнослужащих и воспитанию допризывной молодежи)  в указанные сроки.

Глава муниципального

образования Ейский район,

председатель  антинаркотической

комиссии муниципального образования

Ейский район                                                                                    М.Н.Тимофеев

Секретарь                                                                                            Т.А.Дедова